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11 listopada - dzień, w którym obchodzimy narodowe Święto Niepodległo
ści - to data-symbol odrodzenia się państwa polskiego po 123 latach nie
woli. Pod koniec I wojny światowej, w 1918 r., kiedy wszyscy trzej nasi
zaborcy byli osłabieni, wybitni Polacy - m.in. Józef Piłsudski, Roman
Dmowski i Ignacy Jan Paderewski - wykorzystali sprzyjające wydarzenia
polityczne w Europie by doprowadzić do odzyskania niepodległości. Wy
buch wielkiej wojny między zaborcami Polski sprawił, że nadzieje Pola
ków na odzyskanie własnego państwa zaczęły nabierać realnych kształ
tów. W sierpniu 1914 r. nasi wrogowie stanęli po przeciwnych stronach
frontu - Cesarstwo Niemieckie i Austro-Węgry uderzyły na Rosję. Jednak
wykorzystanie przez ówczesnych Polaków pomyślnej koniunktury w
polityce międzynarodowej nie było sprawą łatwą,ponieważ
społeczeństwo polskie, które przez ponad sto lat funkcjonowało w trzech
obcych państwach było nieprzygotowane do działań związanych z
odzyskaniem niepodległości.

Na początku I wojny światowej nawet wybitni Polacy, późniejsi twórcy II
Rzeczypospolitej nie liczyli na wywalczenie suwerennego bytu
państwowego.O pełnej niepodległości zaczął realnie myśleć dopiero
wówczas, gdy sytuacja Rosji w wyniku I wojny światowej stała się
dramatyczna.Józef Piłsudski, którego polityka wymierzona była
przeciwko Rosji, także początkowo zakładał wywalczenie Polski jako
autonomii.Dopiero jednak jednoczesna klęska trzech mocarstw
zaborczych w I wojnie światowej stała się kluczem do uzyskania
niepodległego i suwerennego państwa polskiego.
Ten sprzyjający moment historii zastał Polaków dla których sprawa
ojczyzny była celem nadrzędnym. Prawda o źródłach polskiej
niepodległości jest zapisana w wielu życiorysach patriotów - ludzi czynu.
Nasz kraj dołączył do zwycięskiej koalicji jesienią 1917 r. dzięki
dyplomatycznej działalności Narodowej Demokracji. Rządy państw
Ententy uznały Komitet Narodowy Polski (KNP),któremu przewodniczył
Roman Dmowski, za oficjalną reprezentację Polski wśród nich.

Wymownym symbolem wspólnego zwycięstwa było podpisanie przez
Dmowskiego  w porozumieniu z Józefem Piłsudskim - pokojowego
Traktatu Wersalskiego (28 czerwca 1919 r.). Był to fakt o wielkim
znaczeniu politycznym.Powołane przez Piłsudskiego w 1914 r. Legiony
Polskie miały stanowić kartę przetargową w toku wojennych zmagań..W
1918 r. pierwszym zwiastunem odradzania się Polski na ziemiach
Królestwa Polskiego było wydane w Warszawie  orędzie Rady
Regencyjnej  ogłaszające zjednoczenie wszystkich ziem polskich w
przyszłym niepodległym państwie.10 listopada 1918 r. przyjechał do
Warszawy zwolniony z niewoli niemieckiej Józef Piłsudski. Jego
obecność zaktywizowała mieszkańców części Królestwa Polskiego do
zrzucenia okupacji niemieckiej. Nastąpiło to 11 listopada 1918 r. i zbiegło
się z datą podpisania w Compičgne rozejmu kończącego I wojnę
światową.
Tekst i fotografie: Mateusz Ratajczyk kl 2b
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          Józef Piłsudski w Łodzi
Józef Piłsudski był redaktorem naczelnym „Robotnika” – organu
prasowego PPS. Używał wówczas pseudonimu „Wiktor”. W roku 1899
Piłsudski przeniósł drukarnię do Łodzi, bo  w latach 1898 – 99 przetoczyła
się przez Wilno fala aresztowań członków Polskiej Partii Socjalistycznej i
pojawiły się obawy o los drukarni. Spośród kilku miast, które spełniały
warunki niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania drukarni, wybór padł
na Łódź. Dobre połączenie kolejowe z Warszawą  oraz dość duża liczba
mieszkańców gwarantowały sprawny kolportaż oraz zachowanie
anonimowości. Dla zachowania pozorów i uwiarygodnienia
przygotowanej dla potrzeb propagandy przeprowadzki zamierzał wstąpić
w związek małżeński.
Ożenił się z Marią Juszkiewicz z Korplewskich. Mieszkanie wynajęto w
centrum Łodzi, przy ul. Wschodniej 19. Przewiezienie wszystkich rzeczy
z Wilna do Łodzi nie było rzeczą prostą. Sama drukarnia, zwana
pieszczotliwie „babcią”  ważyła ponad 120 kilogramów.   Dla osób
postronnych, zwłaszcza dla służby, Józef Piłsudski odgrywał rolę
adwokata.

wybór tekstu i fotografii: Dawid Bajerski kl. III b

.

Aresztowano go w momencie wyjazdu na Dworcu Fabrycznym około
północy 21 lutego. Jeszcze tej samej nocy, ale już 22 lutego, około godz.
3.00 oddział żandarmów pod dowództwem ppłk. Gnoińskiego wkroczył do
mieszkania nr 4 przy Wschodniej 19. Ku jego ogromnemu zaskoczeniu
znalazł tam długo poszukiwaną drukarnię, złożonych 9 stron „Robotnika”,
liczne listy, artykuły i notatki.  Po przeprowadzeniu rewizji przewieziono
Józefa i Marię Piłsudskich do więzienia przy ul. Długiej 13 (obecnie
Gdańska). Przebywali tam do połowy kwietnia 1900 r., kiedy to
szesnastego wywieziono do Warszawy Marię, a dzień później Józefa
Piłsudskiego. Towarzysza „Wiktora” umieszczono w X pawilonie Cytadeli
Warszawskiej.

.

.

.

.

W czasie pobytu Józefa Piłsudskiego w Łodzi ukazały się dwa numery
„Robotnika”: 34. z datą 3 XII 1899 r. i 35. z dnia 31 XII 1899 r. Przy
drukowaniu kolejnego numeru, który nosił datę 25 lutego 1900 r., doszło
do nieszczęścia. Przybyły w dniu 19 lutego z Warszawy w celu
dokonania ustaleń organizacyjnych  inż. Aleksander Malinowski ps.
„Kazimierz” (używający wówczas nazwiska Aleksander Korsak) był
śledzony przez carską policję. W czasie swego pobytu  zakupił on dla
drukarni znaczną ilość papieru . Nie zdając sobie sprawy z faktu
śledzenia go przez agenta policji przyniósł papier na Wschodnią.
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kamienica przy ul. Wschodniej 19
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  Obchody Święta Niepodległości
Narodowe Święto Niepodległości – polskie
święto państwowe obchodzone 11 listopada
dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę
niepodległości w 1918, po 123 latach zaborów.
Święto zostało ustanowione w 1937, od 1939
nie było obchodzone, przywrócono je w
okresie transformacji systemowej w 1989. 

Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości
było procesem stopniowym. Wybór daty 11
listopada uzasadnić można zbiegiem wydarzeń
w Polsce i
zakończeniem I wojny światowej dzięki
zawarciu rozejmu w Compiegne właśnie 11
listopada 1918 roku, pieczętującego
ostateczną klęskę Niemiec.  Dzień wcześniej
przybył do Warszawy Józef Piłsudski. 
W tych dwóch dniach, 10 i 11 listopada
1918r., naród polski uświadomił sobie w
pełni odzyskanie niepodległości, a nastrój
głębokiego wzruszenia i entuzjazmu
ogarnął kraj.

W latach 1919–1936 rocznice odzyskania niepodległości świętowano w Warszawie jako
uroczystości o charakterze wojskowym. Organizowano je w pierwszą niedzielę po 11 listopada. W
1919 roku nie było sprzyjającej sytuacji by uczcić rocznicę odzyskania niepodległości, ponieważ
trwały jeszcze wojny o granice Rzeczypospolitej. Pierwszy raz w pełni uroczyście upamiętniono
odzyskanie niepodległości 14 listopada 1920. Tego dnia uhonorowano Józefa Piłsudskiego jako
zwycięskiego Wodza Naczelnego w wojnie polsko-bolszewickiej wręczając mu buławę
marszałkowską.  Po przewrocie majowym w 1926 obchody kolejnych rocznic były uroczystościami
wojskowymi. Odtąd w tym dniu na placu Saskim w Warszawie Piłsudski dokonywał przeglądu
pododdziałów, a następnie odbierał defiladę. W 1928 roku plac Saski w stolicy nazwano placem
marszałka Józefa Piłsudskiego.

Od dwóch lat prezydent RP Bronisław
Komorowski prowadzi akcję przypinania  biało-
czerwonych ozdób w Dzień Niepodległości.
Prezydent uważa, że Polacy powinni uczcić
swoje Święto Narodowe  przypinając  biało-
czerwone kotyliony. Zorganizował akcję w
ramach, której przygotowywał ozdoby z
przedszkolakami.
Należy wyjaśnić, że nazwa kotylion jest
nieodpowiednia. Owa ozdoba to kokarda
narodowa. Jest to rozeta z kolorem białym
w środku, a czerwonym na zewnątrz.
Kolejność ta może zostać odwrócona tylko,
jeśli jest ona podkładką pod Orła 

Święto Niepodległości jest świętem
narodowym hucznie obchodzonym w całej
Polsce. 
Na 11 listopada większość z nas wywiesi flagę
Polski przed domem, a na przemarsze i
obchody weźmie ze sobą kotylion. 
Najłatwiejszym, ale również bardzo
estetycznym, wyborem będzie wykonanie
prostej przypinki biało-czerwonej.
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